АДМИНИСТРАЦИЯ НАРВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МАНСКОГО  РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.05.2025г                                с. Нарва                                                № 51
О внесении изменений в постановление администрации Нарвинского сельсовета от 24.04.2013г. №18 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на  территории Нарвинского  сельсовета»

Рассмотрев протест прокуратуры Манского района от 27.03.2025, в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381–ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом Министерства промышленности и торговли Красноярского края от 12 ноября 2024г № 27-н "Об установлении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края", администрация Нарвинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление администрации Нарвинского сельсовета от 24.04.2013г. № 18 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на  территории Нарвинского  сельсовета» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В преамбуле Постановления слова «Постановления Правительства Красноярского края от 14.03.2011г. № 118-п «Об установлении порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края» заменить на слова «Приказ Министерства промышленности и торговли Красноярского края от 12 ноября 2024 г. № 27-н "Об установлении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края"».

1.2. Дополнить Постановление пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1. Администрации Нарвинского сельсовета в десятидневный срок после утверждения Схемы или внесения в нее изменений представлять в министерство промышленности и торговли Красноярского края Схему или вносимые в нее изменения в целях размещения на официальном сайте министерства промышленности и торговли Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".»

2. 1.3. Приложение № 1 к  Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в информационном бюллетене “Ведомости Манского  района” и на официальном сайте администрации Нарвинского сельсовета.
Глава Нарвинского сельсовета                                 Ю.А. Побойкин
Приложение к постановлению

администрации Нарвинского
сельсовета №  51 от  07.05.2025г.

СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов

на территории Нарвинского сельсовета
	№ п/п
	Тип нестационарных

торговых

объектов
	Адресный ориентир расположения нестационарного торгового объекта, кадастровый номер земельного участка (при наличии);
	Количество нестационарных торговых объектов по каждому адресному ориентиру;
	Площадь земельного участка, здания, строения, сооружения или их части, занимаемую нестационарным торговым объектом;
	Площадь нестационарного торгового объекта;
	Вид деятельности (торговля продовольственными и (или) непродовольственными товарами, общественное питание), специализацию нестационарного торгового объекта (при наличии);
	Информацию о собственнике земельного участка, здания, строения, сооружения, на котором расположен нестационарный торговый объект;
	Информацию об использовании нестационарного торгового объекта субъектами малого или среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность;
	Период размещения нестационарного торгового объекта.

	1
	Торговая площадка
	с. Нарва,

ул. Заводская, 11
	1
	80 кв. м
	80 кв. м
	Продовольственные и непродовольственные товары
	Земельный участок собственность, на который не разграничена, муниципальный район Манский
	Субъект малого или среднего предпринимательства
	до 31.12.2025

	2
	Торговая площадка
	с. Нарва,

ул. Кравченко, 28
	1
	40 кв. м
	40 кв. м
	Продовольственные и непродовольственные товары
	Земельный участок собственность, на который не разграничена, муниципальный район Манский
	Субъект малого или среднего предпринимательства
	до 31.12.2025

	3
	Павильон
	с. Нарва,

ул. Заводская, 22б
	1
	92 кв. м
	92 кв. м
	Продовольственные и непродовольственные товары
	Земельный участок собственность, на который не разграничена, муниципальный район Манский
	Субъект малого или среднего предпринимательства
	до 09.01.2026